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لحاظ شده است. در نهایت قانون 
هم دو جنبه دارد؛ استفاده در محاکم، 
به عنوان ابزاری برای تحقق عدالت 
و جنبه دیگر که بسیار مهم است و 
آن جنبه فرهنگسازی قانون است. 
قانون خود می تواند به تنهایی هم 
بازدارنده باشد و هم فرهنگساز. این 
لایحه سندی است که کاملاً مطابق با 
ع مقدس اسلام است و الحمدلله  شر
نظرات رهبر معظم انقلاب هم در این 
حوزه بسیار مترقی است تا جایی که 
ایشان در سال ۹۶ فرمودند که باید 
بحث خشونت خانوادگی بسیار جدی 

گرفته شود.

دغدغه رهبر انقلاب در خصوص 
ظلم به زنان

رقیه سادات مؤمن، حقوقدان و 
استاد دانشگاه به »ایران« می گوید: با 
جست و جویی در سایت رهبر معظم 
انقلاب 400 مورد در حوزه های مختلف، 

این دغدغه مندی دیده می شود.
به گفته او، پیش نویس لایحه در 
دولت دهم نوشته شد و در دولت 
یازدهم نیز اقداماتی انجام شد و به 
کمیسیون حقوقی ارجاع گردید. 
کلیه لوایحی که ماهیت قضایی دارد، 
برای بررسی به قوه قضائیه می رود، 
این لایحه هم به قوه رفت هرچند 
تا زمان حضور آقای رئیسی در قوه 
قضائیه اتفاقی در این خصوص نیفتاد. 
اما ایشان ضرب الاجلی 3  ماهه 
بعد  از  لایحه  و  کردند  مشخص 
حقوقی – قضایی تکمیل شده و به 
دولت بازگردانده شد. اعمال نظرات 
نمایندگان دستگاه ها و قوه قضائیه و 
امکان سنجی ها هم صورت گرفت.
این حقوقدان با بیان اینکه همزمان 
با این لایحه طرحی نیز از جانب 
مجلس در خصوص بحث خشونت 
پیشنهاد شده بود، توضیح می دهد: 
همزمان یک لایحه و یک طرح هر دو 
با موضوع خشونت وجود داشتند. در 
این زمینه، با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم زمزمه هایی شنیده می شد 
که دولت لایحه را پس بگیرد و دوباره 
روی آن کار شود اما این کار تسریع 
رسیدگی را با اختلال جدی مواجه 
می ساخت. خوشبختانه معاونت زنان 
و خانواده رئیس جمهور نقش مثبتی 
را ایفا کرد تا لایحه برنگردد، در عین 
حال هم مجلس همکاری های لازم 
را صورت داد تا دوباره لایحه در رأس 

گیرد. قرار 
برخی مخالفان معتقد هستند که این 
لایحه به نوعی از غرب گرته برداری 
شده است اما حالا دکتر مؤمن 
اطمینان می دهد که این گونه نیست 
و برخی شبهاتی که مطرح می شود، 
کاملاً بیهوده است. او می گوید: البته 
کسی معتقد نیست که لایحه به 

تنهایی تمامی مشکلات حوزه زنان 
را حل می کند اما در پشت تمامی 
جملات لایحه، بحث هایی وجود دارد 
که ناشی از مشکلات جاری در جامعه 
است. قوه قضائیه نیز با توجه به 
خلأهای قانونی کلیه شبهات را برطرف 
کرده و اینکه برخی می گویند غربی 
است اشتباه است. شاید غربی ها 
در حوزه آموزش و خشونت در قوانین 
خود بحث هایی مشابه داشته باشند 
ولی اینها ربطی به مسأله لایحه ندارد.

لایحه، رویکرد فمینیستی ندارد
دکتر خزعلی نیز در گفت و گوی ویژه 
خبری شبکه خبر سیما گفت: برخی 
از دوستان مطرح می کنند که وقتی 
دائماً از زن ذکر می شود و برای زن 
می خواهند قوانین وضع شود، این 
نوعی فمینیسم است. درحالی که 
اینگونه نیست و این نگاه، دقیقاً 
اسلامی و قرآنی محسوب می شود. 

 دکتر انسیه خزعلی با اشاره به 
توصیه های رهبر معظم انقلاب درباره 
زنان گفت: ما می خواهیم عدالت 
برای همه فراگیر باشد، زن و مرد را 
شامل شود و همه بتوانند در شرایطی 
قرار گیرند که مورد آزار و ستم قرار 
نگیرند و اجحاف در حقشان نشود. 
اما یک جاهایی قوانین خاصی داریم 
برای کسانی که شرایط ویژه ای دارند 
که بیشتر ممکن است در معرض 
آسیب قرار گیرند و کمتر بتوانند از 
خود دفاع کنند. دقیقاً تعبیری که 
رهبر معظم انقلاب می فرمایند که 
مرد به لحاظ شرایط جسمی که دارد 
ممکن است بتواند در بعضی موارد زور 
بگوید و ظلم کند و زن مظلوم شود، 

باید جلوی این مطلب را بگیریم.
این استاد دانشگاه افزود: در قرآن 
کریم هم روی این مسأله نمی گوید 
که ضرر زدن و ظلم بد است. اما به 
طور خاص در مورد زنان می گوید »به 
آنها ضرر نزنید، به آنها ظلم نکنید.« 
حتی فلسفه حجاب این است که 
زنان مورد آزار قرار نگیرند و به دلیل 
شرایط جسمی و موقعیتی که زن دارد، 

روی زن تأکید می کند.
وی خاطرنشان کرد: در تبصره یک 
ماده یک لایحه ارتقای امنیت زنان، 
ذکر می کند که تمامی اقدامات 
پیشگیرانه و حمایتی موضوعِ این 
قانون باید مطابق اصل ۱0 قانون 
 ، ه د ا خانو یت  محور با  ساسی  ا
پاسداری از قداست آن و استواری 
روابط خانوادگی بر پایه حقوق و 
اخلاق اسلامی و مطابق اصل ۲۱ قانون 
اساسی با رعایت موازین اسلامی و در 
راستای ایجاد زمینه های مساعد برای 
رشد شخصیت و احیای شخصیت زن 
و حقوق مادی و معنوی او و حمایت از 

نقش مادری او صورت بگیرد.

اهتمام آیت الله رئیسی از قوه قضائیه تا دولت برای حمایت از بانوان

لایحه ارتقای امنیت زنان، در مسیر اجرا

روز یکشنبه کلیات لایحه »پیشگیری 
از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت 
آنان در برابر سوء رفتار« در مجلس 
شورای اسلامی با ۱۹0 رأی موافق، 4۵ 
رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع 
۲44 نماینده حاضر به تصویب رسید. 
پایه اصلی این لایحه همان لایحه 
»حفظ کرامت و امنیت زنان در برابر 
خشونت« است که در زمان ریاست 
قوه قضائیه،  آیت الله رئیسی در 
سرعت عمل گرفت و در نهایت هم 
به مجلس ارائه شد. این در حالی 
است که ۱۲ سال پیش با سخنان 
رهبر معظم انقلاب درباره اینکه در 
جامعه نسبت به برخی زنان ظلم 
می شود و جلوی آن باید گرفته شود، 
طرح و ایده قانونی درباره جلوگیری از 
خشونت نسبت به زنان مطرح شد. 
رهبر معظم انقلاب بارها در دهه ۷0، 
۸0 و ۹0 و حتی ۱40۱ صراحتاً خواستند 
جلوی ظلم به زن در خانواده گرفته 
شود. خوشبختانه در ابتدای سال 

جدید و با اهتمام دولت سیزدهم 
یک گام جدی در خصوص این لایحه 
برداشته شده و می توان امیدوار بود 
که در مدت زمان کوتاهی شاهد 
تصویب و اجرای این قانون باشیم. 
لایحه ای که مدت ها بود در دولت 
معطل مانده بود، اما با آمدن آیت الله 
رئیسی به دولت پیش برده شد و 
معاونت زنان و خانواده رئیس جمهور 
نیز با سرعت عمل و ظرف چند ماه 
بررسی لایحه را به اتمام رساند و آن را 

به مجلس فرستاد.
در تیر ۹۸ آیت الله رئیسی، رئیس 
وقت قوه قضائیه با اشاره به تلاش 
دستگاه قضایی برای تبدیل لایحه 
تأمین امنیت زنان به لایحه ای کامل 
گفته بود: این کار بدون وقفه استمرار 
داشته و بدون وقفه هم کار پایان 
خواهد پذیرفت. وی در ادامه با بیان 
اینکه مسأله تحکیم نظام خانواده از 
مسائل بسیار مهمی است که در قوه 
قضائیه با جدیت دنبال می شود، 
گفت: ما در قوه قضائیه به حکم 
وظیفه و مسئولیت قانونی خود مدافع 
حقوق همگان در جامعه هستیم و از 
جمله حقوقی که حتماً به دفاع از آن 
خواهیم پرداخت، حقوق بانوان در 
جامعه است. این حقی است که از 
جانب خداوند تعیین شده و تلاش 

ما باید این باشد که این حق ضایع 
نشود. در جامعه ما خشونت علیه 
هیچ کس پذیرفته نیست و خشونت 
علیه زنان نیز مطلقاً پذیرفته نیست.

حدود دو ماه بعد از این وعده آیت الله 
اسماعیلی،  غلامحسین  رئیسی، 
سخنگوی وقت قوه قضائیه در نشست 
خبری خود از نهایی شدن متن »لایحه 
صیانت، کرامت و تأمین امنیت بانوان 
در برابر خشونت« و ارسال آن به دولت 
خبر داد و تصریح کرد: این لایحه ابتدا 
توسط دولت تهیه و تدوین شده بود؛ 
اما بعد از بحث در کمیسیون لوایح 
دولت، به این نتیجه رسیدند که به 
جهت مواد فراوانی که در حوزه جرایم 
و مجازات ها در آن پیش بینی شده، 
یک لایحه قضایی است و باید قوه 
قضائیه در زمینه این لایحه اظهارنظر 
کند. لذا لایحه از ناحیه دولت به قوه 

قضائیه ارسال شد.

گامی در راستای عدالت اجتماعی
تأمین امنیت و صیانت از کرامت 
بانوان؛ تحکیم مبانی خانواده و 
حفاظت از کیان آن؛ افزایش سطح 
آگاهی عمومی و آموزش های اختصاصی 
در زمینه مقابله با بزه موضوع این 
قانون؛ توسعه دانش و فناوری در زمینه 
عدالت اجتماعی و صیانت از کرامت 

بانوان و حفظ نظام خانواده؛ ارتقای 
شاخص های دادرسی اسلامی و عادلانه 
در خصوص بانوان موضوع این قانون؛ 
پیشگیری از جرایم خشونت آمیز علیه 
بانوان و حمایت از بانوان بزه دیده یا 
در معرض بزه دیدگی از جمله اهداف 
»لایحه صیانت، کرامت و تأمین امنیت 
بانوان در برابر خشونت« است. هرچند 
پس از ارسال این لایحه به دولت 
دوازدهم، این لایحه معطل ماند تا 
ریاست دولت، به آیت الله رئیسی 
رسید. در این حین اما در خود مجلس 
هم طرح دیگری جریان داشت که آن 
را با لایحه ترکیب کردند و طرحی که 
در مجلس آمده، ترکیب آن دو است. 
در تکمیل این توضیحات می توان 
یادآور شد که روز یکشنبه بیستم 
فروردین ماه ۱40۲، با وجود مخالفت 
عده ای و حتی »فمینیستی« خواندن 
آن، این لایحه به تصویب رسید. البته 
قرار بر این شد که برای اصلاح برخی 
جزئیات، طرح به کمیسیون اجتماعی 
ارجاع داده شود و مفاد آن بار دیگر در 
صحن علنی مجلس رأی گیری شود. 
در این لایحه تنها بحث خشونت 
خانگی مطرح نیست، بلکه جنبه های 
بازدارندگی و مباحث حقوقی و قضایی 
هم عنوان شده است. به عبارتی 
در این لایحه نظر قوه قضائیه نیز 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

امُیکرون تازه نفس، کرونا را زنده کرد

ابلاغی برای کاهش مدت سربازی نشده است
رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح تصمیم گیری و 

ابلاغ برای کاهش مدت خدمت سربازی را تکذیب کرد.
روز گذشته خبرگزاری مهر به گزارش یک منبع آگاه اعلام کرد که در سال 
جدید مدت خدمت سربازی کاهش می یابد. این شایعه ای بود که مدت ها 
مطرح بود. درپی اعلام این خبر، امیر غلامرضا رحیمی پور، رئیس اداره 
سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح به ایسنا گفت که چنین 
تصمیمی صحت ندارد و تا به این لحظه ستاد کل نیروهای مسلح تصمیمی 
درمورد کاهش مدت خدمت سربازی نگرفته و طبیعی است که وقتی تصمیمی 

گرفته نشده، چنین موضوعی ابلاغ هم نشده است.
رحیمی پور با تأکید بر اینکه ستاد کل نیروهای مسلح از هر طرح و تصمیمی 
که در راستای خوشایندسازی بیشتر و بهبود مستمر محیط سربازی باشد، 
استقبال خواهد کرد، گفت:  این طرح ها باید ابتدا به ستاد کل نیروهای 
مسلح ارائه شده و پس از بررسی و رعایت تمام جوانب به تصویب برسد. 
در صورت تصویب نیز ما حتماً آن را از طریق منابع و رسانه های رسمی اعلام 
خواهیم کرد. متأسفانه در مواردی در گذشته دیده شد که برخی از افراد 
طرح ها و ایده های خود در مورد سربازی را به گونه ای مطرح می کردند که 

گویا چنین تصمیمی اجرایی هم شده است.

این موج صعودی شد که همچنان 
با یک شیب ملایم صعودی همراه 
است و به گفته سعید کریمی 
مسبب این موج جدید در ایران 
زیر سویه XBB.۱.۵ از نوادگان سویه 
امُیکرون XBB است که قبلاً در 
ایران آن را نداشتیم و این همان 
سویه ای است که در اروپا و امریکا 
موج گسترده ای ایجاد کرد. وی به 
ایسنا گفته است که: این سویه 
سرایت پذیری فوق العاده زیادی 
دارد. اما میزان کشندگی آن بیشتر 
از سایر سویه ها نیست ولی وقتی 
سویه ای سرایت پذیری بالایی دارد، 
کسانی که آسیب پذیر باشند و به 
آن مبتلا شوند ممکن است جان 
خود را از دست بدهند. از این 
جهت کسانی که بیماری زمینه ای 
دارند باید خودمراقبتی کرده و در 
زدن ماسک در فضای سربسته، 
حفظ فاصله فیزیکی، رعایت نکات 

بهداشتی و… دقت کنند.
به گفته وی میزان موارد بستری 
که وزارت بهداشت اعلام می کند 
طبق دستور سازمان بهداشت 
جهانی آنهایی هستند که تست 
PCR مثبت داشته باشند، اما 

اخبار استانی

 ورود سامانه بارشی به کشور 
طی چهارشنبه

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از افزایش دما در نیمه شرقی 
کشور طی امروز و ورود سامانه بارشی جدید از غرب 

از چهارشنبه خبر داد.
به گفته صادق ضیاییان چهارشنبه با ورود سامانه 
بارشی به غرب کشور بارش در نوار غربی کشور آغاز 
می شود. در شمال خوزستان، غرب لرستان، ایلام، 
کرمانشاه، غرب کردستان و جنوب آذربایجان غربی 
بارش شدت خواهد داشت و در مناطقی رگبار و رعد 
و برق همراه با وزش باد شدید موقتی رخ می دهد. 
وی ادامه داد: پنجشنبه )۲4 فروردین( گستره 
بارش شمال بوشهر، شمال غرب فارس، غرب 
اصفهان و دامنه های جنوبی البرز واقع در قزوین، 
البرز و تهران را نیز در بر خواهد گرفت. در شمال 
خوزستان، ایلام، لرستان، کرمانشاه، همدان، 
کردستان، نیمه شرقی زنجان و قزوین بارش شدت 
خواهد داشت و در این روز علاوه بر رگبار و رعد و 
برق شدید، ریزش تگرگ انتظار می رود. وزش باد 
شدید و خیزش گردو خاک در مرکز، جنوب و نوار 
شرقی کشور نیز پیش بینی می شود و طی روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه در سواحل دریای خزر وزش 
باد شدید همراه با افزایش نسبی دما رخ می دهد. 
در همین حین سازمان هواشناسی هشدار سطح 
قرمز مبنی بر بارش شدید باران برای استان های 

غرب کشور صادر کرد.
سازمان هواشناسی کشور همچنین نسبت به 

احتمال وقوع سیل در ۷ استان هشدار داد.
این وضعیت جوی روز چهارشنبه در ایلام، کرمانشاه، 
شمال خوزستان، جنوب و غرب لرستان، شمال 
غرب چهارمحال و بختیاری، جنوب غرب آذربایجان 
غربی، غرب کردستان و روز پنجشنبه  در شمال و 
شرق خوزستان، جنوب لرستان، شمال و غرب 

خ می دهد. چهارمحال و بختیاری ر

گره گشایی دولت از کلان پروژه 
بیمارستانی تبریز

دولت مردمی و انقلابی سیزدهم با اختصاص منابع و 
اتخاذ تصمیمات لازم برای تصویب بندهایی در قانون 
بودجه و سفر استانی، از کلان پروژه بیمارستانی تبریز 
که بزرگترین نوع خود در کشور به شمار می رود، گره 

گشایی کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز، بیمارستان 
یکهزار تختخوابی تبریز را مهم ترین طرح سلامت 
حوزه درمان منطقه شمال  غرب کشور خواند و با 
اشاره به اینکه با گذشت ۶ سال از کلنگ زنی آن تنها 
۲0 درصد پیشرفت فیزیکی داشت، به ایرنا گفت: در 
حال حاضر عملیات اجرایی این کلان پروژه سرعت 
مناسبی به خود گرفته است و ما از روند اجرای کارها 

رضایت داریم.
دکتر بهمن تقی پور با بیان اینکه در جریان سفر 
استانی هیأت دولت به آذربایجان شرقی در خرداد 
ماه سال گذشته مجوز استفاده از منابع مختلف از 
جمله تهاتر و نیز مولدسازی برای تأمین بخشی از 
هزینه های ساخت بیمارستان یکهزار تختخوابی به 
دانشگاه علوم پزشکی تبریز داده شد، افزود: طبق 
توافقات صورت گرفته دولت سیزدهم ماهانه به طور 
میانگین اعتباری معادل ۷0 میلیارد تومان در اختیار 
این مگاپروژه قرار می دهد که تاکنون موفق به جذب 
حداقل ۵0 درصدی این اعتبارات شده ایم و کوشش 
داریم تا بقیه بودجه مورد نظر نیز در سریع ترین زمان 
تأمین و جذب شود. این پروژه در صورت بهره برداری 
می تواند نیاز درمانی این کلانشهر ۲ میلیون نفری 
را تا حداقل ۲ دهه آینده برطرف کند. نقی پور 
گفت: بیمارستان یکهزار تختخوابی تبریز بزرگترین، 
مجهزترین و مدرن ترین بیمارستان در دست ساخت 
کشور است که خدمات آن می تواند منطقه شمال 
غرب و کل کشور را پوشش دهد که با بهره برداری از 
آن بسیاری از مشکلات بهداشتی، درمانی، اجتماعی و 
حتی ترافیک شهری و هزینه های گزاف رفت و آمد 
اضافی مردم به شکل چشمگیری کاهش می یابد که 
در این میان تزریق اعتبارات مناسب و مکفی برای 

تکمیل این بیمارستان ضروری است.

البته کسی 
معتقد نیست 

که لایحه به 
تنهایی تمامی 

مشکلات 
حوزه زنان را 
حل می کند 
اما در پشت 

تمامی 
جملات 

لایحه، 
بحث هایی 
وجود دارد 

که ناشی از 
مشکلات 
جاری در 

جامعه است. 
قوه قضائیه 
نیز با توجه 
به خلأهای 
قانونی کلیه 

شبهات را 
برطرف کرده 

و اینکه برخی 
می گویند 

غربی است 
اشتباه است

میزان 
بستری در 

 ICU روز در
تا حدود 1000 

نفر افزایش 
یافته که الان 

به حدود 
800 بستری 

رسیده است 
و حدود 

۳800 نفر هم 
مشکوک، 

محتمل 
و قطعی 
کرونا در 

بیمارستان ها 
بستری 
هستند

مراجعان کلی بیمارستانی اکنون 
مشکوک،  که  هستند  مواردی 
محتمل و قطعی کرونا باشند که 
تا ۷ فروردین ماه این مراجعات 
به حدود ۱۹ هزار مورد هم افزایش 
یافته بود، اما کم کم کاهش یافته 
۱3 هزار  است و اکنون حدود 
مراجعه روزانه به مراکز درمانی 
داریم که با علائم تنفسی و مشابه 
سرماخوردگی به مراکز درمانی 

مراجعه می کنند.
وی افزود: طی چند روز اخیر از نظر 
مراجعان بیمارستانی تعداد کاهش 
یافته است. میزان بستری در روز 
در ICU تا حدود ۱000 نفر افزایش 
یافته که الان به حدود ۸00 بستری 
رسیده است و حدود 3۸00 نفر هم 
مشکوک، محتمل و قطعی کرونا در 

بیمارستان ها بستری هستند.
اینها در حالی مطرح است که درصد 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی از 
3۵.۶۷ در دوم فروردین امسال به 
3۶.۸۸ درصد در بازه زمانی »۹ تا ۱۶ 
فروردین ۱40۲« افزایش یافته است. 
هر چند به رغم اینکه موارد مراجعه  
سرپایی به بیمارستان ها کاهش 
یافته اما مرگ و میرهای کرونایی 

نشانه نزولی شدن ندارد به طوری 
که بعد از مدت های طولانی، میزان 
جانباختگان 4۲ نفر در روز یکشنبه 

نگران کننده بود.
۱۸ شهرستان در  در حال حاضر 
وضعیت قرمز، ۷۶ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۲۲۷ شهر در وضعیت زرد و 
۱۲۷ شهر کشور نیز در وضعیت آبی 

قرار دارند.
حسین فرشیدی معاون بهداشت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز در این زمینه به ایرنا، 
گفت: با توجه به دو رقمی شدن 
مرگ و میر کرونایی، تقاضا می شود 
کسانی که ۶ ماه از آخرین دریافت 
واکسن آنها گذشته است، سریعتر 
به مراکز واکسیناسیون مراجعه 

. کنند
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، 
در طول ۲4 ساعت منتهی به روز 
گذشته، 3۹ نفر از بیماران کووید۱۹ 
در کشور جان خود را به دلیل این 
بیماری از دست دادند و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۹40 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی و 4۹۷ نفر از آنها 

بستری شدند.

معاون درمان  گروه اجتماعی/ 
وزارت بهداشت درباره وضعیت بروز 
بیماری کرونا در کشور می گوید: 
اکنون حدود ۱3 هزار مراجعه روزانه 

به مراکز درمانی داریم که با علائم 
تنفسی و مشابه سرماخوردگی به 

مراکز درمانی مراجعه می کنند.
وقتی در اروپا و امریکا موج هشتم 

کرونا می تازاند یکبار در اسفندماه 
پیکی در کشور طی شد اما مجدد 
در فروردین با توجه به تعطیلات 
نوروزی و سفرها و دید و بازدیدها 

علی محمدی / ایران
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